​CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA​
​P A L Á C I O   V O T U R A​

​Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700​
​CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP​

​INDICAÇÃO​

​Indica​ ​ao​ ​Prefeito​ ​Municipal​ ​a​ ​pintura​ ​de​ ​solo​ ​na​
​Rua​ ​Soldado​ ​João​ ​Carlos​ ​de​ ​Oliveira​ ​Júnior​
​altura​ ​do​ ​número​ ​319​ ​próximo​ ​ao​ ​cruzamento​
​da Rua Pérsio Sampaio Filho.​

​Excelentíssimo Senhor Presidente,​

​Apresento​​a​​V.​​Ex.ª,​​nos​​termos​​do​​artigo​​163​​do​​Regimento​​Interno​
​desta​ ​egrégia​ ​Casa​ ​Legislativa,​ ​a​ ​presente​ ​indicação,​ ​sugerindo​ ​ao​ ​Ex.​​mo​

​Senhor​ ​Prefeito​ ​Municipal​ ​a​ ​execução​ ​da​ ​ação​ ​descrita​ ​na​ ​ementa​ ​supra.​
​Solicito, após leitura em Plenário, que se oficie à autoridade competente.​

​Assunto:​​Trânsito​

​JUSTIFICATIVA:​

​Justifico​​que​​recebi​​a​​sugestão​​de​​moradores​​e​​condutores​​de​​veículos​
​automotores,​​solicitando​​a​​realização​​da​​pintura​​da​​sinalização​​no​​solo​​no​​local​
​mencionado​ ​acima.​ ​Eles​ ​relatam​ ​que,​ ​devido​ ​aos​ ​serviços​ ​realizados​ ​no​
​asfalto,​​a​​sinalização​​de​​solo​​foi​​coberta,​​tornando​​necessária​​sua​​recuperação​
​para​ ​garantir​ ​a​ ​segurança​ ​de​ ​motoristas,​ ​motociclistas​ ​e​ ​pedestres.​
​Considerando​ ​a​ ​legitimidade​ ​e​ ​a​ ​relevância​ ​dessa​ ​solicitação,​ ​peço​ ​a​
​compreensão de Vossa Excelência para viabilizá-la o mais breve possível.​

​Sala das Sessões, em 05 de novembro de 2025.​

​_____________________________​
​ENG. ALEXANDRE PERES ​

​Vereador​

​Página​​1​
​Gabinete do Vereador Eng. Alexandre Peres​

P
R

O
T

- C
M

I 5461/2025
05/11/2025 13:20
IN

D
 2859/2025

DESPACHADA
32ª Sessão Ordinária - 10/11/2025
Presidente: TÚLIO JOSÉ TOMASS DO COUTO